Протокол №2

заседания рабочей группы по противодействию коррупции

ГБОУ СОШ с. Воскресенка  м.р. Волжский

Самарской области

«18» декабря 2022 г.     Присутствовали: 5

Отсутствовали: 0

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Соблюдение антикоррупционного законодательства в сфере образования.

Был заслушан доклад заместителя директора ГБОУ СОШ с. Воскресенка Л.В.

Резинкиной  о соблюдении антикоррупционного законодательства в ГБОУ СОШ с.

Воскресенка .

В ходе выполнения решений комиссии по противодействию коррупции в части

целевого и эффективного расходования бюджетных средств, использования имущества,

находящегося в муниципальной собственности были разработаны и проведены

следующие мероприятия:

- ежегодно на основании приказов по учреждению проводится инвентаризация

имущества используемого в ОО.

Антикоррупционным условием в сфере образования является четкое определение

объема и содержания бесплатных образовательных услуг, гарантируемых государством. В

ГБОУ СОШ с. Воскресенка  платные  образовательных услуг оказываются.

Самостоятельным механизмом государственно-общественного управления в сфере

образования является публичная отчетность. На сайте школы помещены бюджетные

сметы, отчеты о расходовании средств, отчеты о выполненных мероприятиях по

модернизации общего образования, правила приема в образовательные учреждения.

Прием в ГБОУ СОШ с. Воскресенка  ведется в соответствии с нормативными

документами. А введение электронных услуг (административные регламенты, правила

приема в ОО), позволит увеличить прозрачность деятельности ОО, не допускать

коррупционных действий со стороны руководителя.

Заслушав и обсудив доклад  заместителя директора ГБОУ СОШ с. Воскресенка

Л.В. Резинкиной  комиссия РЕШИЛА:

1. Информацию заместителя директора школы  принять к сведению.

2. Рекомендовать:

- продолжить работу по противодействию коррупции в сфере образования -

регулярно осуществлять проверку достоверности результатов инвентаризации имущества

(оборудования) используемых в ОО;

-определить возможную роль и  компетенцию совета ОО в деле по

противодействию коррупции и возможности их участия  в определении размера

стимулирующих выплат педагогическому составу ОО.

Председатель комиссии     ______________Л.В. Резинкина

Секретарь комиссии      ______________ С.А. Касимова

Протокол №3

заседания рабочей группы по противодействию коррупции

ГБОУ СОШ с. Воскресенка  м.р. Волжский

Самарской области

«12» марта 2023 г.     Присутствовали: 6

Отсутствовали: 0

Повестка:

1. Соблюдение членами коллектива ГБОУ СОШ с. Воскресенка  положений

Кодекса профессиональной этики педагогических работников, требований

антикоррупционного законодательства.

По первому вопросу слушали председателя профсоюзного комитета школы

Касимову С.А.,и Гурдяеву Е.Н., которые  сообщили  о том, что за истёкший период (с

сентября 2022 г.) случаи с признаками антикоррупционного поведения работников школы

и детского сада не имели места. Промежуточная аттестация в школе прошла в строгом

соответствии с установленной процедурой. Ликвидация академической задолженности,

консультации и работа с неуспевающими учащимися проводились в соответствии с

утверждённым графиком..

Слушали Никутину  Л.В., которая сообщила о том, что обращений и заявлений

граждан по вопросам неэтичного или коррупционного поведения сотрудников школы не

поступало. Кроме того, в школе разработаны и приняты локальные акты по

противодействию коррупции, предусмотренные действующими нормативными актами в

области антикоррупционного законодательства. Коллектив работает в соответствии с

Планом мероприятий по противодействию коррупции на 2022-2023 г.

По первому вопросу решили:

- Признать работу комиссии, направленную на профилактику коррупционных

правонарушений, удовлетворительной, продолжить работу по противодействию

коррупции среди участников образовательных отношений в ГБОУ СОШ с. Воскресенка

Голосовали:

«за» 6 человек, «против» 0 человек.

Председатель комиссии:   _______________  Л.В. Резинкина

Секретарь комиссии:   _______________  С.А. Касимова

		2022-09-05T15:24:04+0400
	direktor2021
	Кузнецова М.А.